mentashih atau mengulang bacaan di hadapan pendidik atau teman sebaya yang

dianggap lebih mahir. Pendekatan ini bukan hanya melatih ketepatan hafalan, tetapi

juga membangun interaksi edukatif dan kedisiplinan dalam proses belajar.

KH. Ahmad Dahlan

KH. Ahmad Dahlan lahir di Kauman, Yogyakarta, pada tahun 1285 H atau

bertepatan dengan 1868 M. Lingkungan Kauman yang berada di sekitar Keraton

Yogyakarta dikenal sebagai kawasan dengan tradisi keberagamaan yang kuat. Pada

tahun 1868, keluarga Kiai Abubakar dianugerahi seorang putra keempat yang diberi

nama Muhammad Darwisy yang kemudian dikenal sebagai KH. Ahmad Dahlan.

Meskipun demikian, tanggal pasti kelahirannya tidak diketahui, kecuali tahun kelahiran

yang tercatat, yakni 1868 M atau 1285 H (Salam, 2009)

Dengan latar belakang tersebut, Muhammad Darwisy tumbuh dalam keluarga

yang religius dan berada di lingkungan yang kuat tradisi keagamaannya. Tidak

mengherankan jika suasana keluarga dan lingkungan ini membentuk karakter

spiritualnya sejak dini, sehingga ia berkembang sebagai seorang muslim yang taat.